
عضو فراکسیون امید با بیان 
اینکه نشست مجمع عمومی 
سازمان ملل فرصتی بی نظیر 
برای بیان دغدغه ها و موانع 
بین المللی، گفت: این مجمع 
پارلمــان جهانــی و صحنه 
بیان دیدگاه  کشورها و البته 
ملاقات دو جانبه و چندجانبه 
سران کشــورها اســت.به 
گزارش اقتصادسرآمد به نقل 
از خانه ملت، جلیل رحیمی جهان آبادی با اشاره به نشست پیش روی 
مجمع عمومی ســازمان ملل متحد، گفت: ساختار تبلیغاتی جهان به 
گونه ای است که اجازه نمی دهند بسیاری از واقعیت ها به گوش سران 
کشورهای مختلف برسد لذا آنها بر اســاس داده هایی که در رسانه ها 
و عمدتا رسانه های غربی مطرح می شــود، تصمیم می گیرند بنابراین 
مجمع عمومی سازمان ملل برای مســئولان نظام جمهوری اسلامی 
مانند رئیس جمهــور و وزیر امــور خارجه بی نظیر اســت تا به طرح 
دیدگاه ها بپردازند و با مسئولان ســایر کشورها ملاقات های مستقیم 
ترتیب دهند.نماینده مردم تربت جام، تایباد و باخرز در مجلس شورای 
اســلامی، تصریح کرد: قدرت افکار عمومی جهانی در مجمع عمومی 
تحت تاثیر قرار می گیرد، زیرا هر کشــوری می توانــد دیدگاه خود را 
پیرامون سیاست هایی که در کشور خود، منطقه و جهان دنبال می کند 
به صورت مســتقیم مطرح کرده و پیرامون حــل معضلات جهانی به 
طرح پیشــنهاداتی بپردازد.وی افزود: جمهوری اسلامی ایران ظرف 
چهل سال گذشته مورد هجمه های مختلفی در خصوص سیاست های 
اتمی، منطقه ای، مسائل داخلی کشور و حقوق بشر قرار گرفته است، 
بنابراین آقای روحانی با صداقت، شــفافیت و قدرت منطق در فضای 
مجمع عمومی سازمان ملل باید سیاست های ایران، مشکلات، موانع و 
رفتارهای آمریکایی ها را تبیین کند و به طرح دیدگاه ایران پیرامون حل 
مشکلات منطقه که یکی از پر چالش ترین مسائل جهان است، بپردازد.

رحیمی جهان آبادی ادامه داد: پرداخت به مســائل جهانی مربوط به 
محیط زیست، گسترش تروریسم، حقوق زنان و حقوق بشر را مطرح و 
از ایران در برابر هجمه هایی که علیه ما است، دفاع کند و در بخش هایی 
که نیاز به تعامل با جهان است به شرح موضوعاتی مانند سرمایه گذاری 

عظیم  در ایران و فرصت های اقتصادی بپردازد.
این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه مجمع 
عمومی قطعنامه تصویب نمی کند، گفت: مجمع عمومی پارلمان جهانی 
و صحنه بیان دیدگاه  کشورها است. ما اگر با سران کشورها حاضر در 
مجمع بخواهیم ملاقات کنیم نیاز به برنامه ریــزی طولانی مدت و با 
هزینه دلاری بسیار دارد اما در این اجلاسیه های سالانه فرصت مناسبی 
در اختیار ما است.وی افزود: رئیس جمهور باید به نحوی شایسته و با 
بیان منطق و با اســتناد به دیدگاه های ملی با جهانیان صحبت کند و 

صدای مردم ایران را به گوش جهانیان برسد.

کمیســیون  ســخنگوی 
کشــاورزی مجلــس گفت: 
دولتی بودن بــازار گندم فضا 
را برای دلال ها و واســطه ها 
فراهم کرده و باعث فساد در 

این زمینه شده است.
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از ایســنا، علی ابراهیمی 
در مورد سخنان رئیس کانون 
انجمن های صنایــع غذایی 

ایران مبنی بر فساد گسترده  در سیستم خرید تضمینی گندم اظهار کرد: 
اساســی ترین دلیل چنین اتفاقاتی در زمینه گندم،  دولتی بودن خرید و 
فروش گندم است. خرید تضمینی گندم توسط دولت انجام می شود و از 
آنجا که سود زیادی نصیب عوامل خرید نمی شود، مجبورند برای کسب 
سود دست به چنین اعمال ناپسندی بزنند. در واقع دولتی بودن بازار گندم 
فضا را برای دلال ها و واسطه ها فراهم کرده است.نماینده مردم شازند در 
مجلس افزود: وقتی مواد اضافی به گندم وارد می شــود، این مواد به طور 
مســتقیم وارد آرد و نان مردم شده و به طور مســتقیم امنیت و سلامت 
غذایی مردم را بــه مخاطره می اندازد. بعضی گفته انــد که این پول ها به 
جیب کشاورز می رود، این در حالی است که کشاورزان هیچ نقشی در این 
دلال بازی ها ندارند زیرا آنها سر مزرعه گندم را برداشت کرده و به مراکز 
خرید یا واسطه ها می دهند. باید حتما به شکلی کیفیت گندم را جدی تر 
گرفت.سخنگوی کمیسیون کشاورزی ضمن ابراز تاسف از به وجود آمدن 
چنین اقداماتی تصریح کرد: هنوز در کمیسیون کشاورزی گزارشی رسمی 
در این زمینه ندیده ایم و تقضا داریم که ارگان های مختلف گزارش های 
خود را برای کمیسیون ارسال کنند.وی با بیان اینکه »گندم یک کالای 
بسیار مهم اســت که امینت غذایی مردم را تامین می کند« اظهار کرد: 
کشورهای مختلف سعی می کنند که به نوعی در این کالا خودکفا شوند. 
اگر قیمت ها آزاد شود و بازار رقابتی شــکل گیرد، فروشنده می داند که 
اگر گندم بی کیفیت تولید کند،  بازار را از دست می دهد. به همین دلیل 
احتمال وقوع چنین کارهای عجیبی در بازار آزاد کم اســت. در واقع ما 
باید کاری کنیم که تامین کیفیت گندم ســود داشته باشد یعنی تامین 
کیفیت باید تبدیل به امری شود که صرفه اقتصادی زیادی داشته باشد.

ابراهیمی در پایان ضمن تاکید به عدم کارآمدی برخوردهای قضایی در 
زمینه گندم گفت: بر خلاف آنچه که مسئولان امر فکر می کنند، اقدامات 
قضایی به هیچ وجه جوابگوی چنین اتفاقات ســاختاری نیست. مگر ما 
توانایی برخورد قضایی با همه مراکز بازار گندم را داریم؟ اقدامات قضایی 
برای ورود به مســائل هولناک و  جزئی است و باید ســاختارهایی فراهم 
کنیم که بتوان امنیت غذایی مردم را از هرگونه خطری حفظ کنیم.رییس 
کانون انجمن های صنایع غذایی ایران از فســاد گسترده ای در سیستم 
خرید تضمینی گندم خبر داد و گفت: » به گونه ای که ســالانه ۷۰۰ هزار 
تن ضایعات همچون شن و خاک و ضایعات گندم به ارزش ۱۰۰۰ میلیارد 
تومان به عنوان گندم وارد پروسه خرید و فروش و تحویل گندم می شود.«

 نشست مجمع عمومی فرصتی 
برای بیان دغدغه ها و موانع بین المللی

دولتی بودن بازار گندم علت فساد 
گسترده در این زمینه است

یادداشت

به نظر می رسد شانس همکاری نظامی چین با ایران 
در آینده نیز با چالش های پیچیده  ای همراه باشــد. 
یکی از مهم ترین دلایل این ادعا، معضل قطعیت در 
سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران است. بدین 
مفهوم که دشمنیِ پایدارِ تهران با واشنگتن و برخی از 
کشورهای همسایه، همواره این پیام را به قدرت های 
شرقی همچون چین و روسیه ارسال کرده که تهران 
در عرصه بین المللی فاقــد گزینه های متنوع و قابل 
اتکاء بوده و در موقعیت انــزوا، قدرت چانه زنی های 
معمول را نــدارد. لذا تحت هر شــرایطی محکوم به 
نزدیکی با این کشورهاست. عملیاتی کردن مشارکت 
جامع راهبردی با ایران و ارائه پیشنهاد سرمایه گذاریِ 
غیر شفاف در صنایع نفت، گاز و پتروشیمی در کنار 
نقش آفرینی در خطوط راه آهن کشــور در این برهه 
زمانی - که ایران در شــرایط آرامــش منطقه ای و 

اقتصادی به سر نمی برد - گواهی بر این مدعاست.
با وجودی کــه پکن ظرفیت های انــرژی و موقعیت 
ژئوپلیتیک ایران در طرح های بلند مدت خود همچون 
ابتکار یک کمربنــد - یک راه را نادیــده نمی گیرد، 
اما همین معضــل قطعیت، از انگیزه های سیاســی 
و راهبردی پکــن برای جلب رضایت تهــران و ارائه 
امتیازهــای تعیین کننده در حوزه های سیاســی، 
اقتصادی و نظامی کاســته اســت. مخالفت چین با 
عضویت رسمی ایران در سازمان همکاری شانگهای 

)با وجود لغو قطع نامه های تحریمی...

 روابط نظامی ایران و چین و مساله ای
 به نام امریکا

مسعود رضائی 

ادامه در صفحه2
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 تحزب  
بی یال و کوپال

تحلیل »اقتصادسرآمد« از روند ورود احزاب 
به فضای سیاسی و انتخاباتی؛
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کندو کاو »اقتصادسرآمد« از برنامه دولت 
برای احیای واحدهای تولیدی؛

 عزم دولت 
برای رونق تولید

2
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واکنش ها به تحریم آمریکا در گزارش »اقتصادسرآمد«؛

 بانک مرکزی
آخرین تیر ترکش

توسط محققان ایرانی؛

بومی سازی ساخت 
پهپادهای خورشیدی
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روزنامه اقتصاد سرآمد

 تکذیب حملات سایبری
 به تاسیسات نفتی ایران

گزارش ا»قتصادسرآمد« از تفاهم مالیات و صمت برای اولماتوم نصب صندوق مکانیزه فروش؛
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